
Závěrečný účet obce Úherce za rok 2010

Obec hospodařila dle rozpočtu 2010 schváleného Zastupitelstvem obce dne
21.12.2009. Zastupitelstvem obce bylo v průběhu roku schváleno
6 rozpočtových změn.

Čerpání účelových prostředků:
Neinvestiční dotace stát. rozpočtu
Volby do PSPČR
Volby do Zastupitelstev obcí
Sčítání lidí, domů a bytů 2011
Dotace - Program péče o krajinu
Dotace - Program obnovy a stabilizace venkova

79800,-Kč
18300,-Kč
20000,-Kč

1750,-Kč
209498,-Kč
140000,-Kč
36000,-Kč

Obec prodala pozemek v hodnotě 1 200,-Kč.
Při prodeji bylo postupováno v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích.

Výnosy z pronájmu:
Úroky ve výši :

343 433,50,-Kč
14423,26,-Kč.

Obec nepřijala a neposkytla v roce 2010 půjčky, nevratné finanční výpomoci
ani úvěry.

Rozpočtové výdaje:
Obec poskytla věcné dary k životnímu jubileu pro občany: 8 000,- Kč
Na základě žádosti Rybářského spolku byl schválen příspěvek: 25 000,- Kč
Na základě žádosti SDH Úherce byl schválen příspěvek: 25 000,- Kč
Dále byly poskytovány finanční příspěvky na pořádání akcí pro děti ,sportovní a
kulturní akce konané v obci.
Bylo provedeno odbahnění rybníků na návsi - celkové náklady 413 448,-Kč

Na základě účetní uzávěrky vykazuje obec k 31.12.2010
příjmy: 4 169433,- Kč
výdaje: 5 232 535,- Kč

U d Súdai . ti KVve ene u ale JSou v IS. c.
Schválený Rozpočet Výsledek % plnění
rozpočet po od počátku roku rozpočtu

změnách
Třída I-Daňové příjmy 2655,50 2570,22 2 555,53 99,4
Třída 2-Nedaňové příjmy 1 019,00 1 096,04 1 106,59 101,00
Třída 3-Kapitálové příjmy 100,00 2,00 2,00 100,00
Třída 4-Přijaté transfery 505,35 505,35 100,00
Příjmy celkem 3774,50 4173,61 4 169,47 99,9



Třída S-Běžné výdaje 4286,90 5 168,51 5 068,77 98,1
Třída ó-Kapitálové výdaje 600,00 168,00 163,81 97,5
Výdaje celkem 4886,90 5336,51 5232,58 98,1

Dne 18. 4. 2011 bylo provedeno přezkoumání hospodaření Obce Úherce za
rok 2010 pracovníky odd. finanční kontroly Krajského úřadu Plzeňského
kraje se závěrem:

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
b) při dílčím přezkoumání za rok 2010

dílčí přezkoumání nebylo provedeno.

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2010
byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 1O odst.3 písm.b)
zákona č.420/2004 Sb.)

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2010
Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písmo a) zákona Č. 420/2004
Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2010
byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písmo b) následující ukazatele

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

II.

129,19 %
3,74 %

O %

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Úherce za rok 2010 je součástí
závěrečného účtu obce Úherce za rok 2010.

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Územního samosprávného celku
Fin 2 - 12 M sestavený k 3l.12.201 O je k nahlédnutí na Obecním úřadě Úherce.

Zůstatek účtů k 31.12.2010
běžný účet: 897228,18,- Kč
termínovaný účet: 10217 590,25,- Kč

celkem: 11114818,43,- Kč

OBEC ÚHERCE
330 23 NÝŘANY

Vyvěšeno v písemné podobě: 04.05.2011
Vyvěšeno v elektronické podobě: 04.05.2011

Sejmuto v písemné podobě: 19.05.2011
Sejmuto v elektronické podobě: 19.05.2011



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ, ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁ VÁNÍ HOSPODAŘENÍ
OBCÍ A KONTROLY.-----"""

~~o p~ upova 18, 306 13 Plzeň
~ 't
~ ~~.'i1I'1 ~
~ : . l: Výt'isk č. 1
~ - ý". rn• ~'~, *

o !\
~r9konol<'\c)f'

Čj: EK/5020/10

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
ÚSC Úherce, IČ: 00258601

za rok 2010

Přezkoumání se uskutečnilo dne 18.4.2011
na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Úherce
Úherce 94, 330 23 Nýřany

Přezkoumané období: 1. 1. 2010 - 31. 12.2010

Přezkoumání vykonali:
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Kateřina Gorošová

- kontroloři:

- Ing. Šárka Tomanová

Při přezkoumání byli přítomni:
- Vlastimil Blažek- starosta obce

- Jana Hanusová - referent OÚ



A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření. V souladu s § 6 odst 3 písmo b) zákona o přezkoumávání
hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno výběrovým způsobem s ohledem
na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování
jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni
uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti

Rozpočtová opatření č. 1/2010 - 6/2010

Rozpočtový výhled sestaven na roky 2008 - 2012

Schválený rozpočet schválen ZO dne 21. 12. 2009

Závěrečný účet schválen ZO dne 19.5.2010

Bankovní výpisy za období leden - prosinec 2010

Evidence poplatků za rok 2010

Faktury za období leden - prosinec 2010

Hlavní kniha sestavena k 31. 12. 2010

Inventurní soupisy majetku a závazků za rok 2010

Kniha došlých faktur za období leden - prosinec 2010

Kniha odeslaných faktur za období leden - prosinec 2010

Pokladní doklady za období leden - prosinec 2010

Pokladní kniha (deník) za období leden - prosinec 2010

Rozvaha sestavena k 31. 12.2010

Učetní doklady za období leden - prosinec 2010

Učtový rozvrh platný pro rok 2010

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestaven k 31. 12. 2010

Smlouva o výpůjčce ze dne 4. 10.2010

Vnitřní předpisy a směrnice platné pro rok 2010

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně za období prosinec 2009 - prosinec 2010

usnesení

2



B. Zjištění z jednorázového přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce:

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:

Předmět: Zákon ě. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písmo a) nakládání a hospodaření s majetkem
ve vlastnictví územního celku

Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů
- § 39 odst. 1 - Záměr obce vypůjčit nemovitost nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu
nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce.

Nedostatek: Ke kontrole nebylo doloženo zveřejnění záměru obce vypůjčit nemovitost - Velký
rybník, umístěný na pozemku č. parc. 1327 a Malý rybník, umístěný na pozemku Č. parc.
1332, v k.ú. Úherce u Nýřan. Smlouva o výpůjčce byla schválena ZO dne 22.9. 2010
a následně uzavřena dne 4. 10. 2010.

Předmět: Zákon ě. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písmo h) účetnictví vedené územním celkem

Právní předpis: Zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
- § 3 odst. 1 - Územní celek neúčtoval o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví,
do období, s nímž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí.

Nedostatek: Územní celek neúčtovalo prodeji pozemku č. parcely 1659/4 o výměře 40 m2

vedeném jako zahrada. Kupní smlouva byla sepsána dne 10. 3. 2010, vklad práva zapsán
v katastru nemovitosti dne 24.3.2010, právní účinky vkladu vznikly dne 10.3.2010.

nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

c. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumání za rok 2010

dílčí přezkoumání nebylo provedeno.

3



II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2010

Byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písmo b) zákona
č. 42012004 Sb.):

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písmo a) nakládání a hospodaření s majetkem
ve vlastnictví územního celku

Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
- § 39 odst. 1 - Záměr obce vypůjčit nemovitost nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu
nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce.

Nedostatek: Ke kontrole nebylo doloženo zveřejnění záměru obce vypůjčit nemovitost - Velký
rybník, umístěný na pozemku č. parc. 1327 a Malý rybník, umístěný na pozemku č. parc.
1332, v k.ú. Úherce u Nýřan. Smlouva o výpůjčce byla schválena za dne 22.9. 2010
a následně uzavřena dne 4. 10.2010.

Předmět: Zákon ě. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písmo h) účetnictví vedené územním celkem

Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
- § 3 odst. 1 - Územní celek neúčtoval o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví,
do období, s nímž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí.
Nedostatek: Územní celek neúčtoval o prodeji pozemku č. parcely 1659/4 o výměře 40 m2

vedeném jako zahrada. Kupní smlouva byla sepsána dne 10. 3. 2010, vklad práva zapsán
v katastru nemovitosti dne 24.3.2010, právní účinky vkladu vznikly dne 10.3.2010.

m. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2010

Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písmo a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2010

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písmo b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 129,19 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,74 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

4



Krajský úřad Plzeňského kraje dne 18.4.2011

Podpisy kontrolorů:

Ing. Šárka Tomanová
j

...........:19.:~ .

l -:» \ \
D~~o~ c:..,

.....................................................

Kateřina Gorošová

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Územní celek prohlašuje, že podle § 6 odst. 2 písmo e) zákona č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků poskytl
pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty
stanovené v § 6 odst. 3 písmo 1) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: Krajský úřad Plzeňského kraje,
odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18,
306 13 Plzeň.

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky
konečného dílčího přezkoumání.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce o počtu 6 stran
byl seznámen a jeho výtisk číslo 1 obdržel:

Vlastimil Blažek

starosta obce

OBECÚHERCE
33023 NÝŘ.ANY

5



Rozdělovník:

Výtisk č. Počet výtisků Předáno Převzal(a)

1 1 ÚSC Úherce Vlastimil Blažek

2 1 Plzeňský kraj Ing. Michaela Zíková

Poznámka:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písmo b) zákona Č. 420/2004 Sb.,
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném přezkoumávajícímu
orgánu (Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň), a to nejpozději do 15
dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb.,
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písmo b) téhož zákona uvést lhůtu,
ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých
opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Za nesplnění těchto povinností lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 písmo f),
g), h) zákona Č. 420/2004 Sb., pořádkové pokuty až do výše 50 000 Kč v jednom případě.

6


